
1 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 06/2022 ze dne 24.11.2022 

Zasedání bylo zahájeno v 17:00 hod. v sále za Radnicí v Měníně. Starosta obce všechny 

uvítal a konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ 

Měnín, a že je přítomno 14 členů ZO; Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni: Jiří Dolina, Mgr. Dalibor Gold, Marek Chudáček, David Kirš, René Misák, Oldřich 

Odrážka, Jiří Richter, Richard Srnec, Iva Stravová, Bc. Dagmar Tronečková, Ing. Petr 

Vondráček, Ing. Ilona Vondráčková  Ph.D., Daniel Wagner, Mgr. Ondřej Žák 

Omluveni: Mgr. Zdeněk Jochman 

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Oldřich Odrážka  

Ověřovatelé: Jiří Dolina, Mgr. Dalibor Gold 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                     14    -    0   -     0 

Program jednání: 

I.   Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 04/2022 a ZO č. 05/2022 

II.   Volba členů výborů  

III.   Přehled činnosti obce 

IV.   Návrh rozpočtu obce na rok 2023 

V.   VZMR – Modernizace fotbalového areálu Měnín 

VI.   Stanovení odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce 

VII.   Různé – žádosti, dodatek smlouvy, návrh komisí rady obce, zastupování obce, určený    

  zastupitel obce, vodné a dodatek s BVK, rozpočtové opatření, stočné atd.   

VIII. Usnesení a závěr 

Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                14     -    0  -     0 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 04/2022 a ZO č. 05/2022 

Všechny body usnesení ZO č. 04/2022 a ZO č. 05/2022 jsou splněny, plní se bod usnesení 

V/8 ze ZO č. 04/2022.                                                                                                               

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 04/2022 a  

č. 05/2022.  

           Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

             14    -    0   -     0 

II. Volba členů výboru obce 

Návrh dvou členů Finančního výboru: Mgr. Dalibor Gold, Oldřich Odrážka 

Návrh dvou členů Kontrolního výboru: Richard Srnec, Ing. Ilona Vondráčková, Ph.D. 

Způsob volby: aklamací (veřejná volba). 

Usnesení II/1: ZO stanovuje provést volbu členů výborů aklamací – veřejným hlasováním.  

                             Hlasování: Pro – proti – zdržel se                          

                                                                                                                  14     -   0    -    0         

Usnesení II/2: ZO volí členy Finančního výboru: Mgr. Dalibora Golda a Oldřicha Odrážku a 

členy Kontrolního výboru: Richarda Srnce a Ing. Ilonu Vondráčkovou, Ph.D.  

                  Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

14    -   0    -    0   

III. Přehled činnosti obce 

Místní energetická koncepce obce Měnín                                                                                                     

U společnosti Plus projekt Brno bylo objednáno zpracování žádosti o dotaci do programu 

EFEKT na financování místní energetické koncepce obce. Na zpracování této koncepce lze 

získat až 90 % dotační podporu. Místní energetická koncepce bude obci podkladem při 



2 

 

komplexním řešení k zajištění dodávky a spotřeby energie v rámci obce. Měla by být 

návodem jak optimalizovat a snižovat energetickou náročnost v obci. V rámci zadávacího 

řízení byla jako nejvýhodnější nabídka výše uvedené veřejné zakázky vybrána nabídka 

společnosti ASITIS, s. r. o., Vážného 99/10, Brno. Nabídková cena společnosti ASITIS, s. r. 

o., je ve výši 363.900,- Kč bez DPH. Na zasedání Rady obce byl posuzován návrh smlouvy o 

dílo s uvedenou společností. Rada obce schválila smlouvu o dílo mezi Obcí Měnín, Měnín 34 

a společností ASITIS, s. .r. o., Vážného 99/10, Brno a pověřila starostu obce podpisem této 

smlouvy.          

Dětská skupina Měnín                                                                                                                                        

Obec obdržela od Ing. Tomáše Červinky, projektového manažera z firmy ArePlan, s. r. o., 

Brno doplňující informace k podkladům o požadavcích a podmínkách zpracování projektu 

„Dětské skupiny Měnín“. Na základě těchto informací rada obce rozhodla pokračovat 

v přípravě projektu Dětské skupiny Měnín. Na základě některých komplikací s přípravou 

projektové dokumentace k výše uvedené akci navrhla projekční společnosti ArePlan, s. r. o. 

následující varianty pokračování projektu:                                                                       

1.Pokračovat a dokončovat projekt do stavebního povolení.                                               

2.Projekt rovnou vyhotovit jako prováděcí dokumentaci.                                                                              

3.Celý projekt zastavit a ukončit.                                                                                             

Rada obce rozhodla, že pověří firmu ArePlan k dokončení projektu „Dětská skupina Měnín“ 

pro stavební povolení.  

Modernizace fotbalového areálu Měnín 

Národní sportovní agentura zahájila kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti žádosti obce 

o finanční podporu výše uvedeného projektu, která byla podána dne 30. 8. 2021 pod číslem KA 

21-00307 do investiční výzvy č. 8/2021 Kabina 2021. Administraci dotačního titulu pro obec 

Měnín zajišťuje společnost Plus Projekt Brno. Národní sportovní agentura na své poradě vedení 

schválila žádost o dotaci na výše uvedený projekt v rámci programu Rozvoj místních sportovišť 

a zázemí – kabina 2021 až 2025, která je zaevidována pod číslem KA 21 – 00307. Pro vydání 

dokladu o registraci obce a rozhodnutí o poskytnutí dotace je nutné doložit nezbytné podklady 

požadované NSA. Při dokládání požadavků bude vedení obce spolupracovat se společností Plus 

Projekt, která pro obec dotační titul administruje.  

Vybavení návsi mobiliářem 

Předmětem tohoto dotačního projektu je vybudování stojanu pro cyklisty se solárním panelem 

a AED (defibrilátorem). Obec obdržela od Státního zemědělského intervenčního fondu 

(Ministerstvo zemědělství) potvrzení o přijetí žádosti o dotaci  PRV 14-20, Místní rozvoj – 

Vybavení návsi. O zaregistrování žádosti bude obec informována prostřednictvím portálu 

Farmář. Tento dotační projekt v rámci 9. výzvy byl vybrán k financování MAS Slavkovské 

bojiště 

Záměr VTE Měnín 

Rada obce projednala se zástupcem společnosti RAYO ENGINEERING, s. r. o., Efektivní 

nezávislá energetika, Vídeňská 122, Brno postup projednání záměru společnosti o umístění a 

výstavby větrných elektráren v katastru obce Měnín. Bylo dohodnuto, že společnost RAYO 

ENGINEERING připraví informační materiály (letáky, prezentaci), se kterými se seznámí 

veřejnost obce. Současně si formou dotazníkového šetření zjistí zájem veřejnosti o možné 

výstavbě větrných elektráren v katastru obce. Na základě zájmu veřejnosti bude jejich záměr 

projednán na zasedání Zastupitelstva obce Měnín.  Rada obce souhlasila s postupem projednání 

záměru společnosti RAYO ENGINEERING o umístění a výstavbě větrných elektráren 

v katastru obce Měnín. Společnost Rayo Engineering, s. r. o., v rámci prezentace svého záměru 

výstavby větrných elektráren v katastru naší obce připravilo informační průzkum s dotazníkem, 

které byly předány občanům obce. Současně pro občany připravila veřejné představení záměru, 

které se konalo dne 23. 11. 2022 v 17 hod. v obecním sále za radnicí. K uvedenému záměru se 



3 

 

bude vyjadřovat vedení obce, které posoudí vhodnost záměru z pohledu územního plánu a 

programu rozvoje obce. Společnost Rayo Engineering byla přizvána k projednání připomínek 

vedení obce k projektu VTE. Připomínky vedení obce byly společnosti předány pro možné 

vysvětlení na veřejném představení záměru VTE Měnín, které se bude konat dne 23. 11. 2022 

v 17:00 hod. v obecním sále. Dále byly předány připomínky od občanů, které obec obdržela.  

Rada obce souhlasila s předáním připomínek k záměru projektu VTE Měnín společnosti Rayo 

Engineering, s. r. o. 

Dopravní značení obce 

Dle nabídky firmy Urbania, s. r. o., Moravany bylo objednáno zhotovení dopravního značení 

podle nového pasportu dopravního značení a komunikací obce. Celkem je řešeno vybudování 

dopravního značení na 17 místech obce. Celková cena zhotovení dopravního značení je 

63.494,65 Kč s DPH. Realizace díla bude provedena do konce roku 2022. 

ČOV Měnín – intenzifikace a modernizace 

Obec Měnín obdržela od odboru životního prostřední a stavebního úřadu MěÚ Židlochovice 

rozhodnutí, v němž mění dříve vydané povolení k nakládání s vodami (vydal MěÚ 

Židlochovice, odbor životního prostředí pod. čj. MZi-OZPSU/4812/2022 ze dne 25. 4. 2022), 

spočívající ve vypouštění odpadních vod z čistírny odpadních vod Měnín do vod povrchových, 

vodního toku Litava a současně schvaluje stavební záměr v umístění a povolení stavby „ČOV 

Měnín, intenzifikace a modernizace“.   

Parkourové hřiště v obci Měnín                                                                                                   

Projekt „Vybudování parkourového hřiště v obci Měnín“ je veden v zásobníku žádostí 

programu Podpora rozvoje regionů MMR. Společnost Plus Projekt, administrátor dotační 

žádosti, navrhuje přepodání žádosti o dotaci v nové podzimní výzvě MMR. Cena za 

administraci přepodání žádosti je 20.000,- Kč bez DPH. Dále společnost připraví Dodatek č. 1 

ke smlouvě v režimu Desing and Build zhotovitelem díla, firmou Hřiště.cz, Brno.Rada obce 

souhlasila s přepodáním žádosti na projekt „Vybudování parkourového hřiště v obci Měnín“ a 

s přípravou Dodatku č. 1 ke smlouvě v režimu „Desing and Build“ s firmou Hřiště.cz, s. r. o., 

Příkop 838/6, Brno a pověřila starostu obce sjednáním příkazní smlouvy se společností Plus 

projekt s.r.o. 

Letní kino Měnín 

Společný projekt obce Měnín a DSO region Cezava s názvem „Letní kino Cezava“ nezískal 

dotaci podanou na Jihomoravský kraj. Pro získání dotace na pořízení „Letního kina Měnín“ 

bude obec Měnín postupovat samostatně. Rada obce doporučuje zařadit projekt „Letní kino 

Měnín“ do projektů a rozpočtu obce Měnín.  

Usnesení III: ZO bere na vědomí přehled činnosti obce.  

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

           14    -    0   -     0 

IV. Návrh rozpočtu obce Měnín na rok 2023 

Zastupitelé obce Měnín byli seznámeni s návrhem položkového rozpočtu na rok 2023. 

Návrh rozpočtu na rok 2023: 

Příjmy:  54.080.000,- Kč 

Výdaje: 53.850.300,- Kč 

Celková konsolidace:  - 229.700 ,- Kč, 

z toho vlastní prostředky ze zůstatku na bankovním účtu:  2.548.100,- Kč 

                                                                              a čerpání úvěru: -2.777.800,- Kč 

Usnesení IV: ZO bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2023 

Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

           14    -    0   -     0 



4 

 

18:50 – odešel ze zasedání ZO zastupitel Jiří Richter. Nyní je počet přítomných členů 

ZO – 13. 

V. VZMR – Modernizace fotbalového areálu Měnín 

Dne 21.11.2022 bylo provedeno posouzení a hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Modernizace fotbalového areálu Měnín“ dle směrnice VZMR obce Měnín komisí pro 

otevíraní obálek, hodnocení a posouzení nabídek ve složení: Mgr. Martin Budiš a Bc. 

Kateřina Žďárská, DiS ze společnosti Plus Projekt Brno. Ve stanovené lhůtě byly podány dvě 

nabídky (viz tabulka). Hodnocení nabídek proběhlo na základě jediného kritéria, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny.   

Pořadové 

číslo 
Identifikační údaje účastníka Výše nabídkové ceny bez DPH 

1. 

Moravská stavební unie – MSU s.r.o., 

Jižní nám. 7/7 , 619 00 Brno, 

IČO: 48529303 

Právní forma: společnost s ručením 

omezeným 

1 779 908,79 Kč s DPH 

2. 

KALAHA a.s., Maříkova 1899/1, 621 00 

Brno, IČO: 25562151 

Právní forma: akciová společnost  

1 974 835,68 Kč s DPH 

Na základě hodnotícího kritéria byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka účastníka firmy 

Moravská stavební unie – MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7 , 619 00 Brno, IČO: 48529303 

a hodnotící komise s tímto účastníkem v rámci tohoto výběrového řízení doporučila uzavřít 

smlouvu o dílo.  

Usnesení V: ZO schvaluje jako nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Modernizace fotbalového areálu Měnín“ nabídku účastníka firmy Moravská stavební unie – 

MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7 , 619 00 Brno, IČO: 48529303 a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo s vybraným účastníkem.  

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                      13     -   0    -    0        

 

VI. Stanovení odměn neuvolněných členů zastupitelstva obce  

Návrh odměn členů Zastupitelstva obce Měnín podle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

odměnách členů zastupitelstev ÚSC. 

Za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva se navrhují odměny takto:    

• člen Rady obce:   2.500,- Kč 

• předseda výboru: 1.000,- Kč 

• člen zastupitelstva: 600,- Kč 

Při souběhu více funkcí bude poskytnuta odměna jen za funkci, za niž náleží nejvyšší odměna 

stanovená zastupitelstvem obce.   

Odměny budou vypláceny od 1. 12. 2022. 

Usnesení VI: Zastupitelstvo obce stanovuje neuvolněných členům zastupitelstva obce odměny 

takto:  

• člen Rady obce:   2.500,- Kč 

• předseda výboru: 1.000,- Kč 

• člen zastupitelstva: 600,- Kč 



5 

 

Při souběhu více funkcí bude poskytnuta odměna jen za funkci, za niž náleží nejvyšší odměna 

stanovená Zastupitelstvem obce.  Odměny budou vypláceny od 1. 12. 2022. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                                                                                               13      -  0   -    0 

VII. Různé – žádosti, zprávy, smlouvy, rozpočtové opatření apod. 

VII/1: Žádost na odkoupení pozemku                                                                                        

Pan Dr. Ing. Karel Kraus, majitel firmy Karlova pekárna, s.r.o. žádá obec Měnín o odprodej 

pozemků obce par. č. 1181/5 o výměře 191m² a par. č. 1181/1 o výměře 202 m² navazujících 

na pozemek par. č. 571 ve vlastnictví žadatele v k. ú. Měnín. Záměrem žadatele je zajištění 

přístupnosti celého pozemku a objektů z obou stran a zároveň provést plánovanou rekonstrukci 

a modernizaci výrobny lahůdek a prodejny potravin Karlova pekárna v obci. 

Usnesení VII/1: Záměrem obce není prodej pozemků par. č. 1181/5 o výměře 191m² a par. č. 

1181/1 o výměře 202 m²  v k. ú. Měnín.                   

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

           13    -    0   -     0 

VII/2: Žádost SK Měnín          

Sportovní spolek SK Měnín, Měnín 581 žádá obec Měnín o příspěvek z rozpočtu obce 

na činnost klubu v roce 2023 ve výši 220.000,- Kč. 

Usnesení VII/2.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 220.000,- Kč Sportovnímu spolku  

SK Měnín, Měnín 581.  

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

13    -    0  -     0 

Usnesení VII/2.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Sportovním spolkem SK Měnín, Měnín 581 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                       13   -    0  -     0                                                                                         

VII/3: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pronájmu venkovního prostoru  

Předmětem tohoto dodatku mezi Obci Měnín, Měnín 34 a Pekařstvím KESI, Obchodní 185, 

Vranovice, zastoupeném panem Liborem Kepákem je změna ustanovení 1. a 2. smlouvy a to 

následovně:  

 1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku par.č. 143/25 v k. ú. Měnín, část tohoto pozemku 20  

    m² pronajme nájemci za účelem umístění prodejního stánku. Pronajatá plocha   

    o výměře 20 m² je umístěna v parkovacím prostoru před pohostinstvím Bílý beránek.  

2. Nájemné za venkovní prostor je stanoven dohodou a činí 500,- Kč/m² a rok s DPH.   

    Celkové roční nájemné činí 10.000,- Kč s DPH. Nájemné je splatné jedenkrát za rok, na  

    základě vystavené faktury pronajímatelem. Pro období od 1.12.2022 do 31.12.2022 činí   

    nájemné 1.750,- Kč s DPH. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Usnesení VII/3: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pronájmu venkovní prostoru mezi 

Obci Měnín, Měnín 34 a Pekařstvím KESI, Obchodní 185, Vranovice a pověřuje starostu obce 

podpisem tohoto dodatku.                   

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

          13     -    0   -     0 

VII/4: Návrhy komisí Rady obce 

Návrh na zřízení komisí Rady obce, projednané na jednání Rady obce 

• Kulturní, sportovní, školská 

• Životního prostředí 

• Rozvoje obce 



6 

 

Rada obce rozhodla, že zřízení komisí projedná se zastupiteli obce na nejbližším Zasedání 

zastupitelstva obce a komise budou Radou stanoveny na dalším zasedání Rady obce. 

Připomínky zastupitelů ke zřízení komisí budou zohledněny při zřízení komisí na příštím 

zasedání Rady obce.  

Usnesení VII/4: ZO doporučuje Radě obce zapracovat návrhy ke zřízení komisí Rady obce ze 

zasedání Zastupitelstva obce při stanovení komisí Radou obce. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   13      -   0    -    0     

VII/5: Zastupování obce 

Jako zástupce obce do DSO Region Židlochovicko, do DSO Region Cezava a do  

dso Ekologie, je navržen starosta obce Marek Chudáček.  

Usnesení VII/5:  ZO určuje zástupcem obce do DSO Region Židlochovicko, DSO Region 

Cezava a DSO Ekologie starostu obce Marka Chudáčka pro volební období 2022 – 2026.  

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                    13     -   0    -    0     

VII/6: Určený zastupitel obce 

Jako určený zastupitel, který bude spolupracovat s pořizovatelem při projednávání a tvorbě 

územně plánovací dokumentace obce je na celé volební období 2022 – 2026 je navržen starosta 

obce Marek Chudáček.  

Usnesení VII/6:  ZO určuje Marka Chudáčka dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 47 odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu (stavební zákon), aby spolupracoval 

jako určený zastupitel s pořizovatelem při projednávání a tvorbě územně plánovací 

dokumentace obce, a to na celé volební období 2022 – 2026. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                    13       -   0    -    0     

VII/7: Návrh vodného na rok 2023          

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., předala obci dva návrhy tarifů pro rok 2023. 

Návrh ceny vodného činí 39,78 Kč bez DPH, tzn. s DPH (10%) činí vodné 43,76 Kč/m³ a 

nájemné za užívání vodovodu je navrženo ve výši 770.000,- Kč bez DPH a druhý návrh ceny 

vodného činí 40,78 Kč bez DPH, tzn. s DPH (10%) činí vodné 44,86 Kč/m³ a nájemné za 

užívání vodovodu je navrženo ve výši 830.000,- Kč bez DPH. Tyto návrhy jsou předmětem 

Dodatku č. 44 Smlouvy o nájmu majetku a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu obce 

Měnín ze dne 8. 1. 2002 uzavřené mezi obcí Měnín, Měnín 34 a BVK, a.s., Brno. 

Usnesení VII/7: ZO rozhodlo, že pro rok 2023 bude stanoveno vodné ve výši 40,78 Kč/m3 bez 

DPH a výši nájmu za vodovod 830.000,- Kč bez DPH a schvaluje Dodatek č. 44 Smlouvy o 

nájmu majetku a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu obce Měnín ze dne 8. 1. 2002 

uzavřené mezi obcí Měnín, Měnín 34 a BVK, a.s., Brno a pověřuje starostu obce podpisem 

tohoto Dodatku.  

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                             13     -   0    -    0   

VII/8:  Rozpočtové opatření č. 10/2022 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 10/2022. 

Usnesení VII/8: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022.  

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                                                                                                 13     -  0   -    0 

 

 



7 

 

VII/9: Stanovení poplatku za vypouštění vod do kanalizace pro rok 2023 

Pro stanovení poplatku na rok 2023 vycházíme z kalkulace nákladů na provoz ČOV a 

kanalizace, prostředků na obnovu ČOV a kanalizace, výše odpisů ČOV a kanalizace v roce 

2021, nátoku odpadních vod, ročního zisku a směrného čísla spotřeby vody. Směrné číslo 

spotřeby vody je stanoveno na celkové množství 30 m3/obyv./rok (82 l/obyv./den). 

ZO bylo seznámeno s náklady na provoz ČOV a s náročností udržet bezporuchový provoz 

ČOV a kanalizace v obci.  

Náklady na provoz ČOV a kanalizace                                      2.117.050,- Kč 

Prostředky na obnovu ČOV a kanalizace v roce 2021                200.000,- Kč 

Výše odpisů ČOV a kanalizace v roce 2021)                              704.008,- Kč 

Nátok fakt. odpadních vod obce Měnín (dle měření):                    90.640  m3  

Výpočet stočného: K nákladům na provoz ČOV a kanalizace v roce 2022 jsou připočteny 

prostředky na tvorbu rezervy a obnovy infrastruktury, výše odpisů ČOV a kanalizace v roce 

2022  a výsledek je vydělen nátokem odpadních vod obce Měnín v roce 2022:  

3.021:058,- Kč : 90. 640 m3  =  33,33 Kč/m3 s DPH, tj.  30,30 Kč/m3 bez DPH (10 %) 

Návrh paušálního poplatku: 1.000,- Kč/osoba/rok  

Stočné (paušální poplatek děleno směrným číslem) 

1.000,- Kč/osoba/rok : 30 m3 = 33,33 Kč/m³ s DPH (10%), tj. 30,30- Kč/m³ bez DPH. 

Usnesení VII/9: ZO schvaluje pro rok 2023 směrné číslo spotřeby vody 30 m3/občan/rok, 

poplatek za vypouštění odpadních vod do kanalizace pro rok 2023 ve výši 1.000,- Kč/občan/rok  

a 33,33 Kč/m³ s DPH, tj. 30,30 Kč/m³ bez DPH (10%) vypouštěné vody (pro jediný zdroj vody). 

 Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

         12     -    1  -     0 

 

VIII. Závěr a usnesení  

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno v 19:40 hod. 

 

 

 

 

Ověřovatelé:    Jiří Dolina                      ……………………………….. 

 

 

 

            Mgr. Dalibor Gold         …. ……………………………                         

 

                                                                            

Marek Chudáček, starosta obce Měnín     ….……………………………  

 

 

 

  



8 

 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Měnín č. 06/2022 ze dne 24. 11. 2022 
 

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 04/2022 a 

č. 05/2022.  

Usnesení II/1: ZO stanovuje provést volbu členů výborů aklamací – veřejným hlasováním.  

Usnesení II/2: ZO volí členy Finančního výboru: Mgr. Dalibora Golda a Oldřicha Odrážku a 

členy Kontrolního výboru: Richarda Srnce a Ing. Ilonu Vondráčkovou, Ph.D.  

Usnesení III: ZO bere na vědomí přehled činnosti obce.  

Usnesení IV: ZO bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2023. 

Usnesení V: ZO schvaluje jako nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Modernizace fotbalového areálu Měnín“ nabídku účastníka firmy Moravská stavební unie – 

MSU s.r.o., Jižní nám. 7/7 , 619 00 Brno, IČO: 48529303 a pověřuje starostu obce podpisem 

smlouvy o dílo s vybraným účastníkem.  

Usnesení VI: Zastupitelstvo obce stanovuje neuvolněných členům zastupitelstva obce odměny 

takto: člen Rady obce:   2.500,- Kč 

předseda výboru: 1.000,- Kč 

člen zastupitelstva: 600,- Kč 

Při souběhu více funkcí bude poskytnuta odměna jen za funkci, za niž náleží nejvyšší odměna 

stanovená zastupitelstvem obce.  Odměny budou vypláceny od 1. 12. 2022. 

Usnesení VII/1: Záměrem obce není prodej pozemků par. č. 1181/5 o výměře 191m² a 

par. č. 1181/1 o výměře 202 m²  v k. ú. Měnín.                   

Usnesení VII/2.1: ZO schvaluje účelovou dotaci ve výši 220.000,- Kč Sportovnímu spolku  

SK Měnín, Měnín 581.  

Usnesení VII/2.2: ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Měnín, Měnín 34 a 

Sportovním spolkem SK Měnín, Měnín 581 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Usnesení VII/3: ZO schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pronájmu venkovního prostoru mezi 

Obcí Měnín, Měnín 34 a Pekařstvím KESI, Obchodní 185, Vranovice a pověřuje starostu obce 

podpisem tohoto dodatku.                   

Usnesení VII/4: ZO doporučuje Radě obce zapracovat návrhy ke zřízení komisí Rady obce ze 

zasedání Zastupitelstva obce při stanovení komisí Radou obce. 

Usnesení VII/5:  ZO určuje zástupcem obce do DSO Region Židlochovicko, DSO Region 

Cezava a KTS Ekologie, z. s. starostu obce Marka Chudáčka pro volební období 2022 – 2026.  

Usnesení VII/6:  ZO určuje Marka Chudáčka dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 47 odst. 1 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu (stavební zákon), aby spolupracoval 

jako určený zastupitel s pořizovatelem při projednávání a tvorbě územně plánovací 

dokumentace obce, a to na celé volební období 2022 – 2026. 

Usnesení VII/7: ZO rozhodlo, že pro rok 2023 bude stanoveno vodné ve výši 40,78 Kč/m3 bez 

DPH a výši nájmu za vodovod 830.000,- Kč bez DPH a schvaluje Dodatek č. 44 Smlouvy 

o nájmu majetku a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu obce Měnín ze dne 8. 1. 2002 

uzavřené mezi obcí Měnín, Měnín 34 a BVK, a.s., Brno a pověřuje starostu obce podpisem 

tohoto Dodatku.  

Usnesení VII/8: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2022.  

Usnesení VII/9: ZO schvaluje pro rok 2023 směrné číslo spotřeby vody 30 m3/občan/rok, 

poplatek za vypouštění odpadních vod do kanalizace pro rok 2023 ve výši 1.000,- Kč/občan/rok  

a 33,33 Kč/m³ s DPH, tj. 30,30 Kč/m³ bez DPH (10%) vypouštěné vody (pro jediný zdroj vody). 

 

 

 

 

Marek Chudáček, starosta obce Měnín                          



9 

 

 


